INDICAÇÃO Nº   1795

, DE 2017

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes do Poder Executivo, em especial para a SECRETARIA PLANEJAMENTO E GESTÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO, para que sejam realizados os estudos e adotadas as providências necessárias para a CONSTRUÇÃO DE UMA GALERIA PLUVIAL E ASFALTAMENTO DA RUA GISEI YAMADA no Município de ARARAQUARA – SP.

JUSTIFICATIVA

O Município de Araraquara necessita da construção de uma galeria pluvial e asfalto para uma importante rota de ligação ao centro da Cidade. A Rua Gisei Yamada tem inicio na Av. Francisco Oswaldo Castelluci e Clovis Fagundes Labras, que compreende 800 metros e ligam os bairros Parque Tropical, Jardim Águas do Paiol, Jardim Estância das Rosas, Jardim Residencial Paraíso, Jardim Igaçaba e Vale do Sol. O percurso todo está em estado precário de tráfego e facilitaria aos moradores dos bairros mencionados com mais esta rota, na qual desafogaria o principal acesso pela Av. Armando Salles de Oliveira, onde ocorrem constantes acidentes em razão do intenso tráfego de veículos.

Sala das Sessões, em

Deputado Coronel Telhada

SPL - Código de Originalidade: 1000042529 240517 1542